
Direzione Coesione Sociale
Settore Servizi alla Persona e alle Famiglie
Servizio Infanzia e Adolescenza
PEC: coesionesociale.settoreservizisociali@pec.comune.venezia.it 
C.F. 00339370272

Fasc. 2023/VIII.1.1/199

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

Affidamento del servizio “Attività a favore delle famiglie e dei minori. Istruttorie 
relative  a:  indagini,segnalazioni,  richieste  di  collaborazione,  approfondimenti 
socio ambientali - Social Survey”, periodo settembre 2023 - marzo 2026, per € 
110.740,00.= o.f.e. CIG 99064537AO - CUP F71H22000250002.

1. Nome  e  indirizzo dell’amministrazione  aggiudicatrice:  Comune  di 
Venezia - San Marco n. 4136, 30100 Venezia, Direzione Coesione Sociale.

2. Procedura  di  aggiudicazione  prescelta: affidamento  diretto,  ai  sensi 
dell'art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. 16/7/2020, n. 76, convertito in L. n. 120 del 
11/09/2020, intervenuto in deroga all'art.  36, co. 2, lett.  a) del  D.Lgs. n. 
50/2016  s.m.i.,  nonché  di  quanto  previsto  dal  D.L.  31/5/2021,  n.  77, 
convertito in L. n. 108/2021, a seguito di Trattativa Diretta tramite confronto 
tra preventivi  n. 3626457 del 21/06/2023 sul portale MePA, ai sensi dell’art. 
58 del D.Lgs. n. 50/2016.

3. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: 
affidamento dello svolgimento delle istruttorie relative alla casistica con mandato 
delle  Autorità  Giudiziarie  con  particolare  riguardo  alle  indagini  e  agli 
approfondimenti  socio  ambientali  dei  contesti  familiari  socio-educativi,  nonché 
istruttorie  relative  alle  segnalazioni  delle  istituzioni  e  delle  Forze  dell’Ordine.- 
CIG 99064537AO - CUP F71H22000250002.

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: DD n. 1773 del 04/08/2023

5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: criterio del prezzo più basso ai sensi 
dell’art. 95, co. 3, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016.

6. Ditte invitate: 3
con il confronto tra preventivi n. 3626457 del 21.06.2023 sono stati invitati a 
presentare  offerta  tre  soggetti  accreditati  e  iscritti  nel  Bando  “Servizi” 
Categoria “Servizi sociali vari”:

________________________________________________________________________________________________

Responsabile del procedimento:
Dott.ssa Rosanna Rosada – Responsabile Servizio Infanzia e Adolescenza
Via dal Cortivo, 87 – 30173 Campalto (VE) - Tel. 041 5420384 
e-mail: rosanna.rosada@comune.venezia.it
Responsabile dell’istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677  - Fax 041 2749573
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
6/

09
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
04

19
75

1



Direzione Coesione Sociale
Settore Servizi alla Persona e alle Famiglie
Servizio Infanzia e Adolescenza
PEC: coesionesociale.settoreservizisociali@pec.comune.venezia.it 
C.F. 00339370272

1) Cooperativa Sociale Onlus ITACA P.I. 01220590937;
2) Cooperativa Sociale Servizi Associati C.S.S.A. Soc. Coop. a r.l. P.I.
    01898930274;
3) Cooperativa Socioculturale P.I. 02079350274.

7. Numero di offerte ricevute: 2
1. Cooperativa Sociale Servizi Associati C.S.S.A. Soc. Coop. A r.l. P.I. 

01898930274;
2. Cooperativa Socioculturale P.I. 02079350274.

8. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Cooperativa Sociale Servizi Associati 
C.S.S.A.  Soc.  Coop.  a  r.l..  P.  IVA  01898930274,  con  sede  in  Via  Del 
Commercio n. 4, 30038 SPINEA (VE).

9. Valore  dell’offerta  cui  è  stato  aggiudicato  l’appalto:  € 110.740,00.= 
o.f.e., (ribasso d’asta del 2,00%). 

10. Procedure di ricorso: Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, 
avverso  il  presente  atto  può  essere  proposto  ricorso  innanzi  al  T.A.R.  del 
Veneto (Cannaregio n. 2277/78 – C.A.P. 30131 -VENEZIA) entro il termine 
previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104

 

Per Il Dirigente
Dott.ssa Alessandra Vettori

Il Dirigente Delegato
Dott. Nicola Simion

(documento firmato digitalmente1)

1.  Il  presente  documento  risulta  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  C.A.D.  D.  Lgs.  82/2005  e  s.m.i.  ed  è 
conservato  nel  sistema  di  gestione  documentale  del  Comune  di  Venezia.  L'eventuale  copia  del  presente 
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D. Lgs. 7/3/2005 n. 82.

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 
dichiarano l’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 7, comma 13 del codice di comportamento interno.

________________________________________________________________________________________________

Responsabile del procedimento:
Dott.ssa Rosanna Rosada – Responsabile Servizio Infanzia e Adolescenza
Via dal Cortivo, 87 – 30173 Campalto (VE) - Tel. 041 5420384 
e-mail: rosanna.rosada@comune.venezia.it
Responsabile dell’istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677  - Fax 041 2749573
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
6/

09
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
04

19
75

1


	Tedesco Laura - Servizio Gare e Controllo di Gestione

